centumviralis. D 38, 11 causae c.

centumviri. D 7, 6 apud c. causam aliquam feliciter orare. 38, 15.

centuria. De exercitu II, 89, 10 cf. centurio. I, 51, 9. III, 61, 3 c. turmaeque. 1, 21, 7 cf. cieo b.

centurio. A 15, 8 cf. alter a. I, 46, 11 pars

manipuli . dum mercedem centurioni exsolvet. 46, 20 Otho ne volgi largitione centurionum animos averteret. 46, 8 vacationes pre- stari centurionibus solitae remitterentur. 58, 3 vacationes centurionibus ex fisco numerat. 1, 17, 14 hinc saevitiam centurionum et vacationes munerum redimi. 31, 18 saevitiam centurionum ulciscerentur. 32, 5 prostratos verberibus mulcant, sexageni singulos, ut numerum centurionum adaequarent. 6, 24, 20, 12, 46, 1, 1, 51, 24 decumari legiones et promptissimum quemque centurionum dimitti. 80, 15. II, 29, 9 vettis obire vigilias centurionibus. 15, 30, 3 initia vigiliarum per centurionem nuntiari. II, 58, 10, 60, 1, 85, 12. III, 43, 12, 56, 15. IV, 16, 17, 37, 1, 49, 13 et 17 et 24. 50, 1, 1, 6, 3 et 13, 20, 5, 23, 11, 32, 3, 2, 65, 2, 76, 1, 3, 74, 12, 6, 14, 8, 24, 9, 11, 32, 5, 13, 18, 17, 14, 8, 22. 31, 4 ut regnum per centuriones, domus per servos velut capta vastarentur. 58, 11, 59, 9 talem eum centurio trucidavit coram Pelagone spadone, quem Nero centurioni et manipulo . praeposuerat. 15, 25, 2, 27, 3, 61, 19, 62, 2, 65, 1, 68, 5, 16, 9, 6 et 9 et 12, 15, 2 et 7. — A 22, 14 seu centurio, seu praefectus. II, 89, 9 ante aquilas praefecti castrorum tribunique et primi centurionum candida veste, ceteri (centuriones) iuxta suam quisque centuriam. IV, 14, 15 tradi se praefectis centurionibus. V, 20, 12 occiso praefecto castorum et quinque primoribus centurionum paucis que militibus. 1, 20, 10 Rufus diu manipularis, dein centurio, mox castris praefectus. 21, 4 etiam tum legato a centurionibus et optimo quoque manipularium parebatur. 12, 38, 12 praefectus et octo centuriones ac promptissimus quisque e manipulis cecidere. 13, 9, 10 ortum inter praefectum et centurionem iurgium. — I, 43, 2 centurio is praetoriae cohortis. III, 22, 19 occisi sex primorum ordinum centuriones. 22, 20 Verus primi pilii centurio. 15, 12, 7 Pacium primi pilii centurionem obvium habuit. III, 49, 8 interfectorum c. ordines legionibus offerebat. 1, 29, 7 Catonius, primi ordinis c. 3, 75, 5 avo centurione Sullano, patre praetorio. I, 56, 4, 58, 13 ut piaculum obicitur centurio Crispinus. 59, 7. II, 8, 12, 92, 2. III, 54, 11, 57, 2 Claudio Faventinus centurio per ignominiam a Galba dimissus. IV, 49, 11, 1, 23, 17 centurionem cognomento Sirpicum. 26, 1, 28, 13, 6, 24, 7, 12, 45, 9, 13, 9, 6, 14, 8, 17 Obarito centurione classiario. 15, 5, 5, 11, 4, 49, 5, 50, 12, 68, 2. — Componuntur vocabula 'centurio' et 'miles' A 19, 7 cf. commendatio. 28, 3, 1, 67, 9, 84, 6 ne miles centurioni, ne centurio tribuno obsequatur. II, 98, 5, 101, 7. III, 3, 2, 13, 2 pri- mores centurionum et paucos militum .. vocat. 44, 7 plerique c. ac milites a Vitellio provecti. IV, 50, 16, 57, 17 illuc commeantum centurionum militumque emebantur animi. 1, 30, 2 a centurionibus aut praetorianarum cohortium militibus caesi. 41, 4 non centurionem ad tutelam, non militem. 77, 3 occisis non modo e plebe set militibus et centurione, vulnerato tribuno praetoriae cohortis. 2, 76, 9, 3, 33, 13, 14, 64, 1, 15, 10, 10 amissio centurione et paucis militibus. — Componuntur vocabula 'tribunus' et 'cen- turio' I, 18, 12 tribuni centurionesque et pro-

ximi militum. 28, 4, 30, 18, 36, 4, 38, 16, 80, 9, 82, 5 et 17, 83, 21 et 26 centurionis ac tribuni sanguine manus imbuet. II, 5, 15 tribuni centurionesque et volgus militum. 18, 6, 19, 7, 36, 4, 39, 5 tribuni centurionesque ambigui. 81, 13 illuc Mucianus cum legatis tribunisque et splendissimo quoque centurionum ac militum venit, et e Iudaico exercitu lecta decora. III, 9, 23, 19, 12, 31, 5, 61, 13, IV, 19, 10, 58, 23 sunt alii legati, tribuni, centurio denique aut miles. 61, 14, 1, 17, 2 cur paucis centurionibus, paucioribus tribunis in modum servorum oboedirent. 35, 2, 42, 22 hic tantum interfici centuriones, eici tribunos, includi legatos. 61, 14 tribunos ac primorum ordinum centuriones. 66, 9, 2, 12, 9, 55, 19 cum veteres centuriones, severos tribunos demoveret. 67, 4, 3, 2, 4, 4, 2, 8 c. ac tribunos ipse deligere. 73, 21 quamquam multi tribunorum praefectorumque et insignes centuriones cecidissent. 6, 15, 13 ut Macro praefectus tribunorumque et centurionum pauci secum introirent. 11, 37, 10, 12, 41, 11, 13, 18, 9, 14, 10, 5, 15, 16 accesserat cohors militum, centuriones tribunique et maerens Burrus ac laudans. 27, 10 universae legiones deducebantur cum tribunis et centurionibus et sui cuiusque ordinis militibus. 15, 53, 8 tribuni et centuriones et ceterorum, ut quisque audentiae habuisset, adcurrerent.

centurionatus. 1, 44, 17 centurionatum egit cf. Nipp.

cerno. a) *a*) IV, 34 illi cuncta e muris cernentes. 1, 59 cerni adhuc Germanorum in lucis signa R. 65 Varum sanguine oblitum et paludibus emersum cernere et *audire* visus est velut vocantem (Caecina in somnis). 2, 10 cernebatur contra minitabundus Arminius proeliumque denuntians. 12 habita indici fides et cernebantur ignes, suggestisque propius speculatores *audiri* fremitum equorum . . attulere. 4, 7 cerni effigiem eius (Drusi) in monumentis Cn. Pompei. 22 visit cubiculum, in quo reluctantis et impulsae vestigia cernebantur. 11, 14 ea antiquissima monumenta memoriae humanae impressa saxis cernuntur. 16, 29 novus et altior pavor manus et tela militum cernentibus. 6, 31 nomine tantum et auctore opus, ut sponte Caesaris [ut] genus Arsacis ripam apud Euphratis cerneretur. 16, 9 irae quam timori propiorem cernens. b) c. acc. c. inf. IV, 86 Domitianus sperni a senioribus iuventam suam cernens. b) i. q. *decernere* 15, 14 illum locum tempusque consilio destinatum, quid de Armenia cernerent.

certamen. A) a) *in universum* IV, 72, 24 edictum per manipulos, ne quis certamine *iurgiove* seditionem aut cladem commilitoni obiectaret. 1, 28, 16 quis certaminum finis? (sc. legionum inter se). 4, 40, 13 sic quoque erumpere *aemulationem* feminarum, eaque *discordia* nepotes suos convelli: quid si intendantur certamen tali coniugio? 63, 2 saepe certamen, si confusior facies (exanimorum) . . errorem adgnoscentibus fecerat. — 2, 43, 30 fratres egregie concordes et proximorum certaminibus inconcussi. 15, 2, 7 certamina familiae nostrae cf. compono D. b. 12, 1, 2 orto apud